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INTERPELACJA: 

Data wpływu: 10.01.2020 r. 

„Szanowny Panie Marszałku, 

zgłaszam na XIV Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację  

w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Markusy, Powiat Elbląski przeznaczonej na zakup 

średniego wozu ratowniczo-gaśniczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzewsku (Gmina 

Markusy, Powiat Elbląski). 

W odpowiedzi na moją interpelację złożoną w dniu 15 listopada 2019 r. w sprawie 

pomocy finansowej dla jednostki OSP w Krzewsku, Pan Marszałek wskazał, że uprawnionymi 

podmiotami do złożenia przedmiotowych wniosków są wyłącznie organy samorządu 

terytorialnego szczebla gminnego. Wniosek takiego organu (Wójta, Burmistrza) powinien 

zawierać w załączeniu prośbę i wskazanie danej jednostki OSP, która ubiega się  

o dofinansowanie działań, tj. zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego. Umowy dotacyjne  

w tej sprawie podpisywane są między Województwem a Gminą (środki finansowe na ten cel 

rezerwowane są w budżecie województwa w Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne, § 6610 - Dotacje celowe 

przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego). Zgodnie z tym zaleceniem Wójt 

Gminy Markusy, Pani Dorota Wąsik, złożyła przedmiotowy wniosek o pomoc finansową 

(kopia w załączeniu) . 

W związku z tym, że szczególna uwaga jest poświęcana Gminom i jednostkom OSP, 

gdzie niezbędna jest pomoc finansowa, bez której zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

nie byłyby możliwe do zrealizowania własnymi środkami finansowymi, prośba o wsparcie 

została poparta przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu st. kpt. 

Łukasza Kochana (kopia w załączeniu), który wskazał, że z uwagi na zużycie dotychczasowego 

samochodu GBA Jelcz 005 na podwoziu Star 244 z 1983 r. znajdującego się na wyposażeniu 

jednostki, zachodzi potrzeba pilnej wymiany na nowszy pojazd w celu utrzymania jednostki  

w pełnej gotowości operacyjnej. 

Ponadto Zarząd OSP w Krzewsku wystąpił do Pana Marszałka z pismem z 12 listopada 

2019 r. (kopia w załączeniu) w sprawie uwzględnienia w budżecie Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego środków w wysokości 60 tys. zł na zakup wspomnianego średniego 

wozu ratowniczo-gaśniczego mającego stanowić tak zwany „pierwszy wyjazd” jednostki. 

Nowy pojazd tego typu kosztuje ok. 800 tys. zł, gdzie Wójt Gminy Markusy zadeklarowała już 

150 tys. zł, Starostwo Powiatowe w Elblągu zadeklarowało kwotę 50 tys. zł, pozostała część 

kosztów podzielona zostałaby pomiędzy Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, MSWiA, Komendę Główną PSP oraz sponsorów. 

Gmina Markusy jest gminą wiejską z obszarami rolniczymi, w której występują  

w większości budynki niskie, z wyjątkiem obiektów sakralnych. Największe zagrożenie 

występujące na tym terenie to powódź. Wynika ono z depresyjnego charakteru tych terenów. 

Gmina graniczy bezpośrednio z jeziorem Drużno oraz znajduje się w niej sieć rzek oraz 

kanałów ze stacjami pomp co stanowi stałe zagrożenie powodzią oraz transgraniczne 

zagrożenie powodziowe od strony rzeki Wisły i Nogatu. 

 



OSP Krzewsk realizuje postawione zadania ratownicze zgodnie z porozumieniem 

zawartym z właściwym terenowo Komendantem Rejonowym Państwowej Straży Pożarnej  

z 1 stycznia 1995 r. oraz decyzją nr 9/2/KSRG o włączeniu OSP Krzewsk do KSRG z dniem 

21 kwietnia 1995 r. Warto podkreślić, że jednostka corocznie ma na swym koncie jedną  

z najwyższych liczb wyjazdów do działań ratowniczo-gaśniczych na terenie Powiatu 

Elbląskiego. Z przytoczonej wcześniej opinii Komendant Miejski PSP w Elblągu wynika, że 

 w latach 2013-2018 jednostka uczestniczyła w 262 zdarzeniach. 

Szanowny Panie Marszałku, w pełni popieram wniosek o wsparcie finansowe dla Gminy 

Markusy, Powiat Elbląski przeznaczone na zakup średniego wozu ratowniczo- gaśniczego 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzewsku (Gmina Markusy, Powiat Elbląski). Biorąc pod 

uwagę bezpieczeństwo naszych mieszkańców wnoszę jak na wstępie. 

 Proszę o odpowiedź na piśmie”. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 dr Marcin Kazimierczuk 


